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K iv ite lü n k  k u lcsa .
(P. C ) S z é l i  K á I m á n minisz

terelnök lángoló szavai, hogy öl egy 
egész viliig választja el n néppárt né
zeteitől, még friss emlékezelben élnek 
ugyan, de ha feledésbe nie.nlek volna 
is, egy epizód visszaidézi azokat em
lékezetünkbe. A néppárt egyik szóno
ka az A d r i a  v i t á b a n  a fiigge.lleii- 
ségi pártot apo-zlrofálla és csodálatát 
fejezte ki a telelt, hogy e párt nem 
lámogalja elég erélyesen a néppárlot 
az «Adria» adómentessége ellen foly
tatóit küzdelmében. E szemrehányásra 
K o s s u t h  F e r e n c z lelel az .Egyel- 
é rté s» -b e n  s többek közt ezt Írja:

.Annyi bizonyos, hogy minél in
kább igyekszik a néppárt úgy lünlelni 
fel az egész vilát, mintha ö ve
zetné, annál kevesebb hajlandóságot 
mulat a függetlenségi párt arra. hogy 
a vitából nagyobb rész követeljen ma
gának; meri kélségleienii! igaz az, hogy 
a függellenségi párlol és a néppárlot 
egy végleien mélységű ür válaszlja el 
egymástól, mely ha nem lenne már 
természetesen is véglelenül mély. u Jig 
eléggé mélyileiié urszágszei le ; nép
párti sajtó és a néppárti tevékenység,.

Visszautasítás ez in oplima forma 
a legyverleslvéiség oly lemondása és

vissznula.-i!á.-n. mi ívnek viiávosságn in1 
kivánni valói s< m lvgy bálra és igen 
élénken emlékeztei S z é l i  K á lm á n  
emliletl briliáns szavaira, öl rnond- 
liiiljuk. hogy ugyanazl a gondolatot 
más alakban jullalja kifejezésre és még 
ki is egé.-ziti, a mennyiben az egész 
világ elöli szemléllelfí módon mulnlja 
be a néppárt teljes el.-zigetellségél. És 
ez a közelgő válaszlások elöli Csak 
hasznos lehel, mell lelieleílen, hogy 
bármely nemzeli.-égü válaszlókra be
nyomás n- Iliül maradjon, hogy egy 
párl sem akar a néppárllnl közösséget 
vállalni s Így ludas nélkül kell ma
radnia a néppárt legújabb taktikájának 
is, mely szerint szociálislának adja ki 
magái, midőn állüó'ag a szegény adófi
zetők nevében küzd az Adria adómen
tessége ellen, így f>> ják fel ezt a 
,emekművel mindennütt.

A néppárti szónokok az adómen
tesség kedvezményét úgy állilják i Un, 
mini valami ballallan, rendkívüli dol
got, mini privilégiumot, mely az egyen
lő köfilességek elvébe ülközik s a ne
messég és papság 1848 elölt élvezett 
k \újsághoz hasonlít. Ilyen összebason- 
linn l csak jezsuita módon félrecsavart 
agy velő lehel, mely nem akarja lelis- 
meriii azl a nagy különbséget, mely 
abban van, hogy a nemesség és pap

rág adómentességét idő nem korlálóz- 
la, az nem volt összekötve bizonyos 
ellen szolgállalásokkal, inig az .Adria» 
adómentessége addig tart, mini a vele 
kötött szerződés tartama alatt is csak 
addig, ameddig a társaság a szerző
désben kikötőit kötelezi llségel lelkiis
meretesen teljesíti. Az ilyen időhöz kö
tött bizonyos teltételektől függő adómen
tesség különben nem képez semmiféle 
újítást; uj házaknak adómentességet 
adnak bizonyos időre; ha valaki uj 
iparágai akar niegboimsilani, nemcsak 
bizonyos ideig tartó adómentességet 
nyer, liánéin készpénz segélyt is kap, 
sőt gyakran ingyen lelket s még építő
anyagot is a gvár felállitásához az ille
tő községtől. Hogy miért, azt minden 
iskolás gyerek tudja, tehát szükségtelen 
tovább magyarázni. De az «Adriá»-nak 
engedélyezel! kedvezmények sem ke- 
reskedelmügyi miniszleróek valami túl
ságosan nagy nmniíicenciál bizonynyal 
nem lehel a szemére vélni; ha ennek 
dacára az «Adriá»-riak látszólag igen 
nagy beneíiciumokat aiioll, ez azért 
történt, meri nemcsak a hajózási vál
lalatok mivoltát ismeri, bánéin a m idi
ből is levonja a helyes kövei„ezleiése- 
kel. Ha a néppárt gondolkozása szerint 
menne a dolog, akkor az .Adria, ugyan
arra a sorsra jutna, mini annak idején
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A jeles költőiiunek. 
ízii pariján szomorúak 
A fák, a virágok ;
Szomorú lett, bánatos a 
Legkedvesebb lányuk !
Gyönge, édes kis leánynak 
Síró dala csendül 
Búbánatos, boldogtalan,
Fájó szerelőimül . . .

Iza partján kesergőbb a 
Kiilemüle hangja :
Méri, hogy öt a legkedvesebb 
Lányka sob.se hallja ? !
Gyönge, édes kis leánynak 
Lájó dala csendül 
Madárdalról, sobso múló 
Vágyó szunvudésriil . . .

Jó Istenem, nagy kegyelmed 
Boldoggá tett ongein !
De azt a nagy jóságodat.
Még egyszer csengem !
Izaparti kis leán y n ak

A búmnál vedd el :
Add meg néki a madárdalt
É d e s  szeretem m el I . .

L áng  A. Jó zse f.

A sza lu ia ö z v e g y .
I ,. : W . II.

■— Kö o .. a .s ó i  akarlak Bgyelniez- 
le 'i .i, I 'ggy éiir! go tmt. a j ki. Még a Inketo 
kávéd.,! i < lll> n <: i: n t.i-il. megmondtam a 
T ói kan. ik, i oi ' som, Imgy valami lump 
kompiul tibii . : í >. v aztán nekem ióiii-
bireki l n."-' !j-*ii- \ I ü i I: megyek.............

Még ií’ii'b  ■' L ?ui • ' l volna az aszony- 
ka férjének . 1; i a vn* jónak nem  lá tja , a 
férjen  m e ^ l-ö iiy ö iü i 'i  • ■ b’illyenés illan
el nem indul. A búcsú-csókot i> alig vált
hatlak, a Yo’.f! nem akad várn i, e lrobogo tt, 
magával viv<* a l.'ijttek bánatát és keservét. 
Sokáig m z .1 vt t .•>! nlá:i. mely magával vil
ié azt az cd-s lerli-t, néz hosszan, boldogan, 
majd egy nagyol sídiajt. Mély, sokai jelen
tő sóbaj volt ez, mely < gyállalaban nem fe
jezel! ki fájdalmat, olyaiifelet jelenléti mint 
mikor valakinek nagy súlyos telhet vesznek 
le a áltáláé. Már 10 perez uniti el, midőn

a lórii hirtelen inegdőrzsöllo szernél, színié 
belelájónh a nagy nézésbe, körülnézett, sen
ki sem volt a perionon, csak egy pár mun
kás gereblyézte simára a széliért kavicsos 
illa!.

— flála isién ! — dőirnőgi Vidor Pál, 
; mikor végre csakugyan meggyőződön arról, 

hogy a vonat nejei, a szép Margiiot csakugyan 
[ elville G bélre Balaton Füredre. 6 hét mily 
i remek idő ez egy szalma özvegy életében, 
j Igaz, hogy az asszonyka szép, kedves, de 

Ind az ember csak nem ülliel minden nap 
otlliou, aztán olyan unalmas 11) ólakor leto- 
küdni. Egypárszor inegreszkirozln a dolgot 
és elakart holmi ürügyek dali osonni vacso
ra ulán, de a szép asszony nem engedie.

— Azért leltem a leleséged, azérl kosa
raztam ki éried a baló X bankárt és a grot 
X századost slb. sll). és még egy fel óráig 
Inrló prédikáczió, melynek vége báró X hun
kár és gróf Y százados és l'ál halálunk 
mindent szívesebben hallgatott, mini Mai- 
gilka szájának szidó beszédet tartalmazó pié- 
dikáczióját. De hala iloclor Kovács tudomá
nyának, aki feltűnő idegesség ellen melegen 
ajánlotta Balaton füledet.



a magyar Dunagőzhajózási lársasag s 
rövid idő alatt odajutnank, hogy az 
osztrák Lloydnak kellene sokkal na
gyobb segélyt fizetnünk s e melleit még
is ki lennénk szolgáltatva Ausztriának. 
Lehet, hogy ez lelelne meg a néppárt 
Ízlésének, de a Széli kabinet és ti sza
badelvű párt, valamint a bennünk bizó 
nemzet nem engedi, hogy ide jusson 
a dolog, hanem még nehéz áldózalok- 
ra is kész, hogy azok a magyar válla
latok, melyek magyar érdekeket szolgál
nak s Magyarország gazdasági erejét 
gyarapítják, el ne cscnevészedjenek, sőt 
hogy viruljanak s egészséges alapon 
fejlődjenek. Hogy pedig az * Adria* ki
válóan magyar éideket mozdít elő, az 
minden vitán kivül áll. Midőn a mos
tani kereskedelmügyi miniszter előde, 
báió D á n i e l  E r n ő  az autonóm ma 
gyár vámtarifa ügyében szaklanácsko- 
zást tartott, egy előkelő osztrák lap 
nagy- elbizakodottan azzal lényege 
tődzöll, hogy a magyar kivilel kulcsa 
az osztrákok zsebében van, Bodenbach- j 
nál megszűnik a magyar kormány ha- | 
lalma! Nos, kivitelünk második kulcsát, 
saját zsebünkben akarjuk tartani, hála 
gondos, erélyes és hazafias kormányunk
nak, nemis fogjuk azt kiadni kezünk
ből : sem külső, sem belső ellenségeink 
kedvéért.

A Bács-Bodrogh. várm egyei 
gazdasági egyesület közgyű

lése.
A Bács-Bodrogh vármegyei gazdasági 

egyesület kedden délelőtt 11 órakor tar
totta meg idei rendes közgyűlését a me- ! 
gyebázában lévő saját helyiségében. A 
közgyűlésen dr. Falcione Nándor egyesü
leti alelnök elnökölt. A tagok elég szép 
számmal jelentek meg. Ott láttuk : dr. 
Alföldy Gedeont, Birvalszky Györgyöt, 
báró Bibra Frigyest, Alföldy Gézát, Dek- 
kér Pál dit, dr. Gvelkovics Pétert, Fern- 
bach Antalt, Hauke Imre polgármestert, 
Szalay Károlyt, Mihályi Jánost, Kézsmár- 
ky Bélát, ili. Vojnics Istvánt, Halni Er
vint, Galambos Sándort, Rácz Györgyöt, 
Tricshler X. Ferenczet, Thurszky Jenőb
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Pál fogott valami elkésett fiakert és 
azon befiajtatott a városba.

— A vacsora lalalva van, jelenti Juczi 
szobaleány az úrnak, a ki a sálon díványán 
végig nyúlva, szivarjának humuját a szmirná- 
ra veri.

— Csak egyétek meg magatok, én a 
vendéglőbe vacsorázom, válaszol, azzal órá
jára pillantva az öltözködéshez fog.

A vendéglőbe érve, Pál régi társasága 
külön termébe indúlt, mely szoba híres mu
latozásaiban sajna, nagyon régen volt része. 
A fiúk nagy őrömmel logadlák, történetesen 
éppen pezsgőztek, s a czigány történetesen 
bevetődön a terembe, s igy Pál a czigány 
és a jó bői mellett csakhamar elfeledte Mar
gitkának szolidságra intőszavait.

Úgy reggel 7 óra lehetek, mikor Pál 
haza ért, és úgy este 7 lehetett, mikor m á
moros álmából felébredi, A vacsora még nem 
volt készen és neki nagy ehetnékje volt, mit 
volt mit tenni, mint felkeresni a fiukat, akik 
éppen ozsonáztak, s ha m ár Pál ott volt, 
megvárták a vacsora idejét, melynek a reg
geli 7 órai harangozás vetett véget.

A 3. nap este Pál csupa vél ellenségből 
megint bevetődőtt a fiúkhoz.

Husvóth Károlyi, árosy Károlyi, Vuki- 
csevics Pétert és még többeket.

ZOMBOR és VIDÉKÉ______________

Az elnök üdvözölvén a megjelentek, 
a jegyzőkönyv vezetésével Gyorgyováusz- 
kv György titkárt bizla meg.

A közgyűlés első tárgyát, az egyesü
let mull évi működéséről széli) jelentés 
képezte. Gvorgyovánszky György egyleti 
titkár szakszerű és mindenre kiterjidő je 
lentését a közgyűlés egyhangúlag vette 
tudomásul. Ebbel az évi jelentésből idéz
zük, hogy az egyesület tavai Bács-Almá- 
són lótenyésztési jutalom-díjkiosztást. ren 
dezett. Az egy esiilet akkor 548 koronát és 1 1 
díszoklevelet adott ki.Az egyesület tavai két 
tanulmány kirándulást is rendezett Palicsra 
és Adára. Palicsra 88 gazda rándult át, Adu
ra pedig 63. Az államnak ezek a kirándo- 
i'ások 398 korona és 10 ül érjébu kerüllek. 
A tavali lóverseny 1425 korona 77 fillér 
tiszta hasznot hajtott az egyesületnek. Ez 
a fényes eredmény kamjonkay Szemző 
István, zombori nagybirtokos érdeme. 
Az egyesület, 1899-1000-bán a télen át 
15 közsógbengazdászati előadásokat ren
dezett a melyek 3248 koronájába kerültek 
az államnak. Azokon 5958 hallgató vett 
részt. 1900-1901. évben télen át 15 köz
ségben 64 előadást rendezett az egyesü
let. Ezekre a miniszter 1000 koronát adott. 
Házi-ipar tanfolyamokat állított fel tíz 
egyesület Zomborban és Bacsón. Zombor
ban 26 tanúló jelentkezett, a kik az ál
lam által adott 77 métermázsa fűzvesző
bői 1200 tárgyat készítettek. Bacsón 44 
tanulója volt a tanfolyamnak, a kik ko- i 
sárfonásban és cirok-kötésben nyertek ok- ; 
tatást Ezeknek a tanfolyamoknak a ren- | 
dezése körül különösen Gvorgyovánszky 
György, az egyesület fáradhatlan titkára 
szerzett érdemeket. Galambos Sándor ta- 1 
val a megye minden községében létesí
tett tejszövetkezeteket. Az állam erre a j 
czélra 20000 ^koronát adott. Galambos 
Sándor tavai Ó-Becsén központi istállót is 
állított fel. Tol na-Hogy észen minden hó
nap első keddjén a bácskaiak számára tehén 
vásár tartat ik. Szabadkán vajtermelési 
központ keletkezett 5000 ki Ingram vaj ter
meléssel és 100000 liter tej napi szükség
lettel. Minden egyes község csak tejter
mékekből 60—70.000 forint bevételre lesz 
szert. Az egyesület a régi csikótelepeken 
kivül még 9 új csikótelepet is létesitett. |

A jelentés előterjesztése után felszólalt 
Galambos Sándor és indítványozta hogy i 
az annyi számban nyomaitassék ki, hogy 
a megyei földmi velő-egyleteknek is lebes- ; 
belőle küldeni. Az indít vány elfogadtatott. I

Gyerekek ez a mindennapi lumpolás na
gyon unalmassá válik, valami érdekesebb 
dolgot kellene csinálni.

— Nekem kitűnő tervem van — szól 
közbe Hordái Laczi. A szomszéd faluban hol
nap leány vásár van, jó volna oda kirándulni.

Az eszme általános helyeslésre talált, a 
kocsik beszerzésével Laczil bízták meg, mint 
az eszme megpendilőjét. Másnap kitűnő lát
ványt nyújtott a 8 kocsi, mely az „Arany bi- 
ka“ szállodából indúlt ki és a mely 8 kocsi 
közül halban Paliék ültek, 1 kocsira felfér
tek a czigányok, no meg egy kocsiban vala
hogy elfért az a pár üveg pezsgő, melyet 
kétoldalt kötelekkel kellett a kocsihoz meg
kötözni, s a kocsit is jó erősen körül kel
lett hálózni, hogy valahogy ki ne nyomja az 
oldalát.

Már javába folyt a láncz, amint kiértek. 
A körben felállított lányok idegesen, kipirúl- 
va várták a legényeket, akik mosolylyal az 
arezukon ugyancsak vizsgálták a lányokat, 
s ha egy egy lánynak valamely szép legény
től jutott az alma, oly boldogan simult pár
jához, s csak úgy repüllek a láncban, mi
alatt a kőrülálló lányok majdnem sárgaságot

19 0 1 . m á ju s  2.

Az idei költségvetés a kiiviitkezíi adu-
tokból á llo tt:

B e v é t e l :
1. Atbozat az 1900. évről . . 1786 k. 25 fii.
2. Hátralék tagdíjakból . . . 800 „
3. Folyt) évi tagdijak . . . 2700 „
4. Lóverseny jövedelme . . -1000 „
5. Lódijazás jövedelme . . . 600 „
6. Biztosítási jutalék . . . . 550 „
7. Lótenyésztési részvény

osztaléka . ■ 8 „
8. Elhelyezett alapítványi

tőkék kamatai . . 200 „

K ia d  a s.
1. T itk á r-h e ly e tte s  fizetése . . 1200 kor.
2. Titkár helyet, iroda-átalánya 120 „
3. Pénztárnok fizetése . . . .  400 „
4. Pénztárnok iroda átalánya . 200 „
5. Lóverseny költségei . . . 4000 „
6. Lódijazás költségei . . . 650 „
7. Ú t ik ö lts é g e k ....................  150 „
8. Nyomda- és iroda-költségek 200 „
9. Gazdasági lapok előfizetési dija 30 ,,

10. Gazdasági értesítő kiadása . 600 „
11. Országos magyar gazdasági

egyesületi alapítvány kan alai . 20 „
12. Előre nem látott kiadások . 100 „
13. Csikókért alapnak . . . 1000 „
14. Rendelkezésre álló összeg

1474 k. 25 fii. 
Összesen 10.144 kor. 25 fillér,

E jelentés egyhangúlag tudomásul 
vétetett.

A számvizsgáló-bizottság jelentése 
szintén egyhangúlag vétetett tudomásul.

Az igazgató-választmányba Hauke Imre 
polgármestert ós Halni Ervint választotta 
be a közgyűlés új tagokul.

A szakosztályok alelnökeinek a kö
vetkezők választattak meg : a közgazda- 
sági szakosztályba : dr. Alföldy Gedeon, a 
talajjavitási és vizlecsapolási szakosztály
ba; Birvalszky György.

A jövő évre a közgyűlés a követke
ző munkatervozetet állapította meg :

1. Lódijazás rendezése. Erre a célra 
800 koronája van az egyesületnek.

2. Lóverseny rendezése. Erre a mi
nisztérium 1000 koronát, a magyar lovar- 
egylet 300 koronát, az úrlovar-szövetke
z e l t : 600 koronát, Zombor város: 400 ko
ronát, a megye 800 koronát ad.

3. Szarvasmarha díjazás. 1000 koro
nája van erre a czélra az egyesületnek.

4. Gazdasági előadások a megyében 
a melyre 2000 korona ált rendelkezésre.

kaplak az irigységtől. Még a vén leányok is 
eljöttek, gondolván, hogy akad talán vala
mely rövidlátó férjjelölt a horogra, aki el
tekint az arczuk bervadtságál, ellensúlyozni 
akaró festéktől és egyéb szépségi hibáktól.

A mieink egy fa alatt húzódtak meg, s 
a rossz ú la t csakham ar habzó pezsgővé ol
vasztották fel. Nagy kedvteléssel nézték a szo
katlan látványt, sőt Pali arra is vetemedett, 
hogy odaugorván a középre lánczra kapta 
az egyik piruló szüzet, a szép Lizil, Neidert 
Conrád uram  lányát. A csinos sváb lány 
elente hiába tiltakozott ellene, Pa li nem en
gedte el, később bizonyos fensöbbséggel né
zett végig a lányokon, akiknek, holmi Kari, 
Pál, Juri jut csak, mig őneki egy „herrschafl" 
jutott. Pali m ár fogyásig lánczollatla a lányt, 
a midőn leültette, hogy száraz torkát egy 
pohár habzó itallal öblítse le, m ialatt majd 
elnyelte őt szemével a Szepl Lizi szíve vá
lasztoltja, akivel most m ár nem lánczolhal, 
lévén az a szokás, hogy csak cgygyel lánczol- 
hatni az egész vásái alatt. Az idő későre 
járhatott, mert minden tánezos ellakaródolt 
a térről, s ifjaink, akik m ár sokat vettek be
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gTüíízdiisiigi tan fo lyam ok  a m o g y ó -

ben. Éne 4000 korona kell.
fi. Hiiai iparos tanfolyamok a megyé

ben. (4000 korona.)
7. Házi-ipar tanfolyamok Zomborban. 

1000 korona.
8. Kirándulások a kinoslári uradal- 

inokra, a palicsi és adni földműves-iskolá
ba, 1000 korona.

9. Tejszűve-lkezeíek alakítása és azok
nak kölcsönnel való ellátása.

|0. Vidéki gazdasági bizottságok ala- 
kítiísa.

A közgyűlés elhatározta, hogy egye
sületi közlönyt ad ki és arra 000 kor. ad.

A közgyűlés az idei lődijuzúsok helyé
ül Hodsiíghot, a marliadijazások helyéül 
pe(|ig O-BeCsét jelölte ki.

A l’ÖldmiveléKÍigyi miniszter leirt a 
gazdasági egyesülethez, hogy hajlandó a 
tejszövetkezeteknek 20000 korona kölcsönt 
engedélyezni akkor, ha a Kölcsön tekin
tetében az összes választmányi tagok 
egyctemlegeson jótállást vállalnak. A vá
lasztmány tagjai lel fognak szólittatni, 
hogv nyilatkozzanak, vájjon hajlandók-e 
erre ?

A lejszövelkezetek kérdését igen ér
dekes és tanulságos vita tárgyává tette 
Galambos Sándor, indítványozta, hogy kül
döttséget inenesszen az egyesület a mi- ' 
niszterhez, a mely tárja fel a helyzetet 
nyíltan és őszintén. Más vármegyék annyi 
segélyt, kapnak, a mennyit akarnak, míg 
a hatalmas és sok adót fizető Bácska alig 
juthat, néhány ezer koronához. Toront ál- j 
bán egy egy község nagyobb kölcsönt 
kapott a kormánytól, mint egész Bács- 
megye. A közgyűlés az indítványt egy
hangúlag elfogadta és az indítványozót 
lelkesen megéljenezte.

A tárgysorozat kimerittetvén az el
nök a közgyűlést berekesztette és a jegy
zőkönyv hitelesítésére Halni Ervint és ' 
Várossy Károlyt kérte fel.

H írek .
* A zo m b o ri v á la s z tó k  s z á m a

az idén öt százzal emelkedett. A közpon
ti választmány tegnap délután 3 órakor 
ülést tartott Hauko Imre polgármester el
nöklete alatt, a melyen elkészítették a 
választók végleges névjegyzékét. A válasz
tók száma: 2226. A tö.vény által előirt 
hirdetmény kibocsájtatik és a névjegyzé
kek közszemlére kilététnek. A bizottság 
tagjai közül ott voltak : Vukicsevics Pé-

_  ZOMBÓH és VIDÉKE
tér, Kupuszarevics Lyuhomir, Pocskav 
Sándor, Latinovics Szaniszló, GyurLics 
György és dr. Alföldv Árpád.

* A B á c s -B o d r o g h  v á rm eg y e i 
g a z d a s á g i  e g y e s ü le t  választmánya 
közvetlenül az egyesület közgyűlése előlt 
igen élénk ülést tartott. Ennek az ülésnek a 
tárgysorozata a következő voll : 1. .Jelen
tés az egyesület múlt évi működéséről. 2. 
Pénzlárnoki jelenté'. 3. Munkalervczet. 4. 
i énztarnoki állás betöltése. 6. Egyesületi 
közlöny kiadása. 6 Folyó ügyek. Pénz 
tárnokká: Antii György választatott meg 
egyhangúlag. Az iiíés alatt különösen Rnoz 
György ki. .ii nagybirtokos szólalt fel 
többször. Indítványozta, Hogy az egvesii 
let a kor színvonalán álló szaklapot, hí- 
remisen. A cukorgyárak tekintetében elő
adta, hogy Bács Bodrogit vármegye tala
ja igen alkalmas a cukorrépa termelésére, 
így tehát meg vaunak a lelt.■telek a cu
korgyárak felállításához. Az egyik cukor
gyár helyéül Verbászt ajáulta. Az. választ 
mányi ülés délelőtt 11 órakor: a közgyű
lés miatt fel függeszt etet t és loly tatása dél
utánra halaszt atoll, el.

* Uj m e n e tr e n d . Lapunk mai szá
mában az uj, május 1 jélől érvényes uj 
nyári menetrendet, közöljük.

* A v ir á g -k o r z ó r ó l .  A virágkőr
ző érdek ben május hó 9 én csütörtökön 
7t Gkor délután értekezlet lesz a vá
rosháza nagyIérmében. Ezen az J érte
kezleten a rendezőség szívesen lát min
den érdeklődőt Meghívók bocsájtatnak 
ugyan ki, de ez Csakis az időpont megje
lölése céljából történik. z\z értekezlet tár 
gya : a virágkorzó részleteinek a megbe
szélése lesz. z\ mi a kocsik díszítését il
leti : kétségtelen, hogy a legpompásabb 
diszül az élővilágok szolgálnak. Élővilá
gok felelnek meg leginkább a célnak, élő
virágokkal lehet a legnagyobb szinliatást 
elérni. A ki megfelelő mennyiségű élővi
lágokkal rendelkezik, az egy kis fáradság
gal és ízléssel, minden költ-, g nélkül a 
legnagyobb hatást, fogja elérni. Olcsók 
egyébként a művirágok is. A diszilés 
módja és a művirágok ára tekintetében 
a vasárnapi értekezleten a rendezők szí
vesen szolgálnak útbaigazítással. A főidő 
lóg az, hogy a közönség minél tömege
sebben jelenjék meg, mert igazi, élveze

tes virág korzó csakis a lakosság nagy 
arányú részvételével rendezhető. Az ünne
pély lelkes kezdeményezői már tárgyalá
sokba bocsájtkoztak több fővárosi művi- 
rágkószitővel, a kik azonnal nagy válasz-
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tekot küldtek le megtekintésül a szebb
nél szebb művirág díszekből. A kapott 
minták valóban elragadóan csinosak ; igy 
igen jól festem* majd a minták közt lát- 

PM’í’Csyirág, vagy a tavirózsa, szeg
fű, akácvirág, napraforgó, Maréclial Niél 
rozsa stb.. valamennyi többféle színváltó- 
zatbau. Ila a meglepő olcsó árakat, tekint- 

1 jiik, úgy igazán megnyugtathatjuk azokat, 
kik már-már kétségbe kezdtek esni umi- 

, att, hogy honnan lógnak annyi élővirágot 
, előteremthet ni azon a napon .' A kiknek 

nincs saját virágos kertjük, azoknak ha
tározottal) ajánlhatjuk a művirág diszitést; 
ugyanis egy kocsinak elég dús föl virágo
zása ilyenekkel 10—lő írttól fölfelé kap- 
kaló. A lő f'rlos diszilés már megkapóan 
bájos. Természetesen kaphatni 100 írtért 
is diszitést, de ez már lukszus számba 
menne. z\ hölgyrendezőség a nagy érte
kezleten he fogja mutatni az összes érke
zett virágniinlákat, melyek között van egy 
teljes kocsidisz tavirózsáhólazután bemutat
ják a kapott rajzokat is igy a nagyközönség 
ezen az értekezleten mindenről bő tájó- 

1 kozást fog szerezhetni. — A korzó igen 
élénknek és mulatságosnak Ígérkezik. Mint 
halljuk, már eddig is 45 kocsi van meg
ígérve a részvételre. A fővárosi művirág
kereskedők az esetben, ha 10—12 kocsira 
való (liszt rendelnének valamelyiknél, úgy 
lekiildik saját alkalmazottjaikat, akik az 
illető kocsikat föl virágoznák. Az élővirág 
díszeket a helybeli kertészek igen szépen 
fogják elkészíteni tudni, de ügyes leány
kezek legjobban maguk tudják ezt a sa
ját Ízlésük szerint elrendezni. A korzó 
napját természetesen szintén a vasárnapi 
értekezlet fogja elhatározni. Valószínűleg 
június ekjére, valamelyik vasárnap verő- 
fényes délutánijára.

* Ü gyvéd i v a c s o r a .  A zombori 
ügyvédek április hé 27 én este igen si
került, vacsorát rendeztek a Vadászkürt 
első-emeleti kistermében. A vacsorán az 
ügyvédek igen szép számban j.-lelitek meg.

* H ym en. Legil'j. Szem ző István  
tart. cs. és kir. huszárhad,»a :y lo'vó évi 
május hó l én vezette oltárhoz üey. r Ma- 
tiki kisasszonyt özv. Gover Henrikné le
ányát. A vőlegény családja a következő 
nászjelentéssel tudatja a hírt : Kamjonkai 
dr. Szemző Mátyás nagybirtokos, örömmel 
tudatja fiának kamjonkai legifj. Szemző 
Istvánnak Geyer Mathikle ki-a»zonynyal

' f. é. május hó 1-én Cservenkán történen
dő házassági egybekelését. Ugyanilyen 

í nászjelentést adott ki a menyasszony csa

li gyöngyöző italból és a lányok lözes tekin
tetéből, elmentek szállási keresni.

A falu egyetlen kocsmája ham ar meg
telt velők, sőt azon telül egy páiari közöltük 
Pali is elmentek a faluba szállási keresni. A 
többiek talállak valahol, Puli a vendégsze
rető Neiderl uram házába lépett be. Szíve
sen fogadták, sőt meghívhatták vacsorára 
is. Pali mindezekből nem kéri, csak fekhe
lyet kért. amit szívesen meg is adlak neki, 
kiköltöztetvén Lizit az utczai szobából, b á l
ra az öregekhöz, mig Pali oda vonult be.

Lassankint minden elcsendesedett, csak 
a kutyák felelgetlek még egymásnak s a bak- 
ler csoszogott egyik saroktól a másikig, mig 
el nem únla. Pali benn hortyopott Lizi ágyá
ban. A holdtól bevilágító,l táj kísérteties fél
homályban derengett. A messziről kanyargó 
úton egy alak közeledik. A homály csak sejt- 
teli alakját, de azt jól kilehel venni, hogy 
kezében turkós botot hord. Amin, közel ér a 
a házhoz, óvatosan körülnéz, majd átveti ma- 
fá t a kéri lésen, mely Neiderl uram  házát 
köríti. A botot a tálhoz tám asztja és felka
paszkodik az ablakon, de a csalfa hold hir

te len  belakaródzott egy felhővel és nem en
gedte láthatni a szoba tartalmát.

Az alak lekinlgel, majd a szemeit kiné
zi, és suttogó hangon m< .szólal :

Lizi, mach uf.
Semmi nesz, csak a szél sóhajioll a Iák 

közöli. Az alak leugrik az ablakról, nem lu- 
doll elég jól kapaszkodni, majd megszólal.

Lizlf mach u
Semmi nesz. A pajkos hold kibújt a 

felhők közül, s nagyol mosolygott a szegény 
svuh fiún.

Az alak. aki egyéhiiánl Szepl, most 
drasztikusabb eszközökhöz nyúl, botjával jó , 
eiŐsen megzörgeti az ablakot. De erre már 
jön felelet, nem ál randos sóhaj, hanem egy 
ilyen forma megliszlellelés:

— Jó lesz elkolródni, ebndla sváb pa
rasztja, meri kijövök I

Szepl mcghökkeii. Hál még is htíle- 
len leli, gondolá, délulán nem hiába féllékeny- 
kedell, aggodalma beleljesedell.

~- No várj liűllen! mormogó, s azzal

bunkóját a m arkába szorítja. Sokáig ólálko
dik a ház körül, fel és alá jár, vá. valamire, 
majd megáll, a hold leljes fényében ragyog, 
az ablakon bekukucskál, látja, amint valaki a 
homályban a fal felé fordul, és később ren
des lélekzelvélelén, látja hogy alszik. Itt az 
idő a cselekvésre, gondolja, s felkuszik egy 
ablakra, próbálja taszilani, az enged és nagy 
őrömmel látja, hogy nyitva volt, nyitva fe
lejt el lek Halkan becsúszik az ablakon 
és láhujhegyeii az ágyhoz közeleg. Sze- 
relenilélléslöl elvakulva nem látja, hogy 
Pali egyedül alszik, még pedig felöltözve, 
meri amint az ágyra h ű l t  levetkőzni, olt 
ülőhelyében elaludt.

— Nesze hütelen, nesze csábító kiabál, 
s azzal a jó mogyoró páleza suhog a leve
gőben, minden ülés Palit érle, és Szepi 
csak azon csodálkozik, hogy egy em ber ordí
tását hallja és midőn a lármára Conrád 
gazda és családja berohan égő lám pával, el
képedve látja Lizit, aki fogvaczogva világit, a 
képzelt rablógyilkos képébe.



ládja is. Az esküvőnél násznagyok voltak : 
a vőlegény részéről bari) Vojnits István, a 
menyasszony részéről Lelbach Komád.

* K iv é te le s  n ö s ü lé s i  en gee lé
ly ek . Mayer Károly Léé), zombori szolga • 
bírósági írnokot, mert kivételes nősiilési 
engedélyeket gyártott bűnös módon (II 
esetben, a zombori törvényszék másfél évi 
börtönre ítélte, a mit a szegedi tábla har
madtól évi (‘egyházra emelt fel. A kúria 
a vádlottat két évi börtönnel sújtotta.

* D a le s té iy . A zombori iparos da
lárda folyó évi május hó 5 én, vasárnap 
a „Csitaonicza" vendéglőben társasvacso 
rával és tánczczal egybekötött, daleslélvt 
rendez. Belépti dij személyenként 2 k o r .  
Előjegyezhetni lehet Tantner Ottó dalár
da; elnök, Szigeti István dalárdái igazga
tónál és a dalárda tagjainál, valamint az 
„Iparos körben". Kezdete este fél 9 órakor.

f  C z ir fu sz  F e r e n c z  h a lá la .
Czirfusz Ferencz kir. tanácsos, vármegyénk 
volt kir. tanfeliig) elője jobblétre szende- 
rült. Elhunyténak hírét mély részvéttel fo
gadta városunk közönsége. A megboldo
gult éleliajzi adatait a következőkben kö
zöljük : Czirfusz Ferencz született 1827. 
márczius hó 31-én Lovász-Patonán, Vesz 
prém megyében, szegény szülőktől. Az 
elemi iskolákat Ugodon, a gimnázium al
só osztályait pedig Pápán végezte. Gimná- 
ziális tanulmányait, miu án apja időköz
ben elhunyt, súlyos anyagi gondok között 
Székosfejórvárt fejezte be. Innen Szombat
helyre került, és bölcselet hallgató I -tt. Ezt 
a pályát azonban egyelőre nem fejezhette 
be, mert a kényszerűségtől űzetve, újra 
visszament Pápára, a hol aztán a jogot 
hallgatta, mondhatni akarata ellenére. . 
Befejezvén jogi tanulmányait, 1848 bán 
Ménfőre ment nevelőnek a Bezerédj család- ; 
hoz. E családnál volt mint nevelő 1852. ! 
évig, a mikor a bajai gymnasiumhoz ta- I 
nárrá választották meg. 1865. évben le- I 
tette a tanári vizsgát és még ugyanazon j 
év őszén az ügyvédi cenzúrát is sikerrel I 
letette. Időközben megpróbált iigyvédkedni 
de hivatása sokkal inkább vonzotta őt. az 
iskolához és igy aztán megmaradt tanár
nak. 1870 ben a bajai állami tanítóképző- J 
intézet igazgatójává, 1876-ban pedig Bács- í 
Bodrogh vármegye tanfelügyelőjévé ne- ■ 
vezték ki. Kiváló érdemeinek elismeréséül 
1877. évben a kir. tanácsosi rangot nyerte. ' 
A megboldogultat családi életében sok ! 
szomorúság és gyász érte. Áldott lelkű j 
felesége, leányai; Scultéty Lászlóné és ! 
Schmausz Endrédé és Ferencz fia életük ! 
virágkorában hunytak el. A család a kö- ' 
vetkező gyászjelentést adta ki-. Alulírottak 
úgy maguk, valamint az összes rokonok ne
vében fájdalomtól megtört szívvel jelentik, 
hogy a legjobb apa, nagyapa, fivér após és 
rokon Czirfusz Ferencz királyi tanácsos, nyu ! 
galmazott kir. tanfelügyelő, bács-bodrogh 
vármegye törvényhotósági bizottságának 
tagja. a negyven évi hű szolgálatokért 
járó érem tulajdonosa stb. folyó hó 29-én 
d. u. 7j 5 órakor, a halotti szentségek felvé
tele után, élete 74-ik évében jobblétre 
szenderült. A megboldogult hült teteme 
folyó évi május hó 1 én délután 5 órakor 
fog a halottas házból a Szent-Rókusról 
czirnzett sirkertben örök nyugalomra téte t
ni ; az engesztelő szentmise-áldozat pedig 
folyó évi május hó 2-án reggeli 9 órakor 
a róni. kath. plébánia-templomban meg
tartatni. Zombor, 1901. évi április hó 30- 
án. Béke hamvaira! Dr. Czirfusz Dezső, 
fia, Scmausz Dezső, Schmausz Margit, Szó- 
k°la Leó, unokái. Özvegy Pákay szül. 
Czirfusz Erzsébet, nővére. Schmausz End
re, Szokola Gyula, vejei. Temetése teg
nap délután 5 órakor volt nagy részvéttel, j

* E sk ü vő . Horn Adáin apatini ta
nító f. hó 27-én vezctto oltárhoz Vas Ró- 
zsika kisasszonyt Apatinban.

* P á ly á z a t . Újvidék városánál adó
ügyi tanácsosi állásra pályázat van hirdet-
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ve. Pályázati kérvények május hó 20 ig 
nyujiandők be.

* Grom on a z  ú jv id é k ie k n e k .
A „Pesti lliilup" f. tipr. 20 ik szántában 
ürömön Dez-ő államtitkár következő nyi
latkozatát közli, melynek őszinte, nyílt 
bangja minden magyarázatot kizat es 
mindennemű koinenlárt ieleslygt'ssé tesz : 
„Amint azt a nálam járt újvidéki kiiidöl- 
séguek, indokaim őszinte föltárása tuelletl, 
mar kijelentettem, most ez utón is újab
ban kijelentem, hogy bármennyire meg
tisztelőnek tartom is személyemre nézve, 
a nekem fölajánlott újvidéki képviselője- 
lüllségot el nem fogadtam. Budapest, 1901. 
évi április bő 20-án. ürömön Dezső s. k.“

* A v id ék i h ir la p iró k  k o n g 
r e s s z u s á n a k  e lő k é s z í t é s e  végett 
a szövetség e ln ö k e . Kulinyi Zsigmond és 
alelnöke, Szávn,v Gyula, debreozettbe ér
keztek. A szövetség gyűlését pünkösd má
sod napján tartják meg. amikor a Itirlap- 
irók Debreczen város szívesen látott vendé
gei lesznek. A nagygyűlésre egy debre- 
czvni ügyvéd indítványt jelent be a pár
bajozás korlátozás ozéijából.

j- H a lá lo zá s . Csele Károly pirosi 
ev ref. kánforlanitó e hó 20 án életének 
41-ik, tanítósága 22. évében hosszas szen
vedés után megbait.

* A g y o n v erték . Bikilyről Írják : 
Gyuulils F. rovott m u l t i  csavargóié hó 
23 án reggelre több sebből vérezve holt un 
találták a kocsi u tó n .  A szerencsétlent 
valósziniileg agyonverték. A tetteseket a 
csendőrség keresi.

f  H a lá lo z á s . Özv. Wagner sz. 
Raitli Anna e hó 20 án hosszas szenvedés 
után, életének 82. évében meghalt Újvi
déken. Az elhunytban Wagner Mihály 
nagykereskedő édes anyját siratja, kinek 
temetése nagy részvét mellett o hó 21-én 
ment végbe.

* Z en ta -to rn y o s i te m p lo m . A
Nagyméltóságu vallás- és közoktatásügyi 
Ministerium a vallásalapból a Zeuta tornyo- 
si templomra 4000 K. szóval négyezer 
koronát utalványozott.

* B á csk a i ló  d ia d a la . Ifj. Voj- 
nich Sándor kitűnő trabberje : „Brava G“ 
mely a múlt héten a budapesti ügetőver
senyen a nemzetközi díjért futott verseny
ben, harmadiknak érkezett be, vasárnap 
tartott verseny Vigasz-handicap-jében hat 
versenyző közül elsőnek futott be.

* S z e r e n c s é t le n s é g ,  v a g y  ön - 
g y ilk o s s á g . Löwenstein Frigyes hajai 
nagykereskedőt május 1 sején. a reggeli 
órákban halva húzták ki a Sugovicza vi
zéből. Szerencsétlenség, vagy öngyilkosság 
esete forog-e fenn, azt eddig megállapi- 
tartl’nem sikerült, do nagyon alapos a gya
nú, hogy esetleg rablásnak áldozatává lett 
Löwenstein, miután sem ór 'já t és lánczát 
vagy pedig egyetlen krajezárt sem talál
tak nála. — Az öngyilkosság esete körül
belül kizártnak látszik, mert Löwenstein 
rendezett anyagi viszonyok között élt. A 
városban a szerencsétlen család iránt álta
lános a részvét.

t H a lá lo z á s . Egy tiszteletben álló 
úri nő hunyta le szemeit örök álomra f. 
hó 23 án Zentán. Samu József nyugalma
zott tanít óképezdei igazgató özvegye: 
Pikali Borbála.

t  H a lá lo z á s . Özv. Goldstein M. S -né 
Beck Emészti no f. hó 23-án élete 92-ik 
évében elhunyt Zentán. A szép időt ért 
nő 7 gyermeket, 36 unokát, számtalan 
déd szép unokát hagyott maga után.

* A sz a b a d k a i ló v e r s e n y  e g y e 
s ü le t  k ö z g t í lé s e .  A szabadkai lóver
seny egyesület április 28 án délelőtt tar
totta meg rendes évi közgyűlését Schmausz 
Endre főispán elnöklete alatt. A költség
vetést 1901. évre 9732 kor. 17 fillér fór-

1901. május 2.
galini összegben a közgyűlés elfogadja és 
utána a számvizsgáló bizottságot a követ- 
kezűkben választja meg : Gyelmis Gerő 
elnök, Lichi nekerl Károly, Szalay Mátyás 
Szigethy József és Vujkovits Cz Lőiimz 
Miután még a k ö z g y ű lé s  ú jb ó l  m e g vá - 
lasztotla a kilépeti 12 választmányi tagot 
— elnöklő Schmausz Endre főispán a köz- 
g) Ülést befejezettnek jelentette ki

* M e g c so n k íto tta  a f e le s é 
g é t .  Baján szombaton délben Rumli,y Já
nos iparos, amint műhelyéből hazajött, fe. 
leségét, egy fiatal emberrel beszélgetve 
találta. Ez annyira felbőszítette a féltékeny 
férjet, hogy kést. ragadva, feleségének ar- 
cziít össze vissza vagdota, aztán Ibidre 
teperte a boldogtalan teremtést, levágta 
mindkét fülét és orrát tőből lemetszette. 
A megkínzott asszony iémes sikoltozására 
összecsődült a szomsédság és kiszabadítot
ta a boldogtalan asszony, a dühében vad
állattá aljasuíl. férj kezéből. Mielőtt kivet
té k  kezéből áldozatát, levágta annak bal- 
vözéről három újjá, is. — Kumlity most 
kizsgáiali fogságban van, feleségét pedi*' 
a városi közkórháziul!! ápolják.

* R ab lók  a B arn u m  c z ir k u sz  
a lk a lm a z o tta i k ö z ö t t . A szabadkai 
újságok a következő hihetetlen dolgot, köz
ük Barnum embereiről : Minthogy vasár
nap este előadási nem i ártották, a művé
szek és művésznők, szolgaszemélyzet elszó
lt dtek mindenfelé a városban, ellepték a 
vendéglőket és korcsmákat, elszórakoztak 
a vonat indulásig. A volt Piszárevits-féle 
vendéglőbe is többen betértek. Egy asz
talnál a Barnumnak öt férfi tagja üli, 
mellettük két úri ember sörözött. Egy 
ideig hallgatták Barnum alkalmzotluinak 
beszélgetését, s mikor észrevették, hogy 
németül is tudnak, az egyik úri ember 
hozzájuk ment és engedőimet kért, hogy 
asztalukhoz ülhessenek. Szeretnék megte
kinteni a berakást és felkérték őket, hogy 
vezessék ki a Icherpál) audvarra. Két al
kalmazót, akik németül is beszéltek kész
séggel vállalkoztak, azután ittak  még egy 
ideig, éjfél után kimentek a teherpályaud
varra. Útközben az egyik úri ember eltávo
zott, a másik azonban az öt rablóval tovább 
ment és az állomástól mintegy 50 lépés
nyire rárohantak Z. úri emberre, leteper- 
,ék a földre ütötték verték, pénzét és ér
ték tárgyait követelték. Z. látta hogy 
nem védekezhetik. átadta tárczáját, amely
ben 10 korona készpénz és 5 koronás bé
lyeg volt. Evvel nem elégedtek meg, zse
béből kivették a másik pénztárczáját, 
amelyben 3 kor. 20 fillér volt, elvették 
lulla ezüst óráját és más értékes ingósá
gait, azután olt hagyták. Z. nem mert 
utánuk menni, mert félt, hogy folytatása 
is lesz, hanem bejött a városba és panaszt 
tett Polyákovits iigyletes rendőrőrmester
nél. Szerencsére a másik úri ember, kinél 
nagyobb pénzösszeg volt, nem ment velük. 
A rendőrség megindította a nyomozást és 
Z. felvétette a panasz jegyzőkönyvet.

* G y ilk o s sá g  S z a b a d k á n . Áp
rilis 28-án éjjel 10 éa 11 óra között két 
mulató legényt a 8. köri Homok-utczán 
megtámadtak és az egyiket megölték ; a 
másik ugyan saját lábán, do szintén sú
lyos sebekkel terhelten vánszorgott haza 
lakására. Az áldozatok nevei: Haska Ist
ván és Haska Mihály. A Homok-utcza 
egyik háza mellől több alak ugrott elő és 
a gyanútlanul haladó két Haskát hátulról 
orvul megtámadták. Haska Mihály fájdal
mas kiáltást hallatott. Egy zsebkés mélyen 
behatolt nyakába ; a baloldalon lövő ütő
eret átvágta és egész a nyakszirtik hatolt. 
Haska Mihály néhányszor megkísérelte, 
hogy elmeneküljön, de sebe halálos volt : 
összerogyott éa néhány pillanatnyi halál
tusa után meghalt. Haska István a táma
dók a bal vállán, bal lapoczkáján és a 
gerinczoszlop mellett, a csipőjén szúrták 
meg ós elfutottak. István a szúrásoktól
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7zj,7ici] üsszorogyolt; azonban fiillápász- 
ltodon és nniuniiyiio rrejn birta, föllninuiz- í 
ta a környéket. A közellevő házakból so
kan jöttek, de már akkor Haska Miliá- 
Ivoi) nem leheléit segíteni, ott feküdt vér- 
beii, hóban; testvére pedig súlyos sebek
ből’ véiezve, reszketve állott, testvére 
holtteste fölött. A mentők is csakhamar 
dUH'érkeztek és miután konsl atállatott, 
betfx llaska Mihály meghalt, beszállítót- 
ták a bajai utón levő bonczoló házba ; 
llaska István sebeit pedig bekötözték. Az 
ügyeletes rendőr-altiszt olt, a gyilkosság 
színhelyén kihallgatta Jlaska Istvánt, aki 
azt vallotta, hogy neki legtöbb gyanúja 
Vi,n Süliéi Józsei nevű legényre és Kozla 
Sándorra, aki a 86 ik gyalogezrednél szol 
gál és akik őket az egész utón távolról 
kisérték.

* G a zd a sá g i tu d ó s itó . A föld- 
iiiive'ésügy i miniszter Ürób Jenő bács-pusz- 
ta-debelyáki lakost a bódságbi járásra néz
ve a gazdasági tudósító liszttel bízta meg.

* Á sa tá so k  S z e g h e g y e n . Kö-
diger L 'jós zombori fűgyrnnásiumi tanár, 
a hács-niegyei történelmi társulat titkárá
nak és Kozma László országgyűlési kép
viselőnek jelenlétében április hó 25 ón fel
ásták a szeghegyi halmokat. Az ásatások 
bámulatos eredményűvel jártak. Különféle 
vaskardok, réz csöngők, emberi és ló-ko
ponyák réz pénzek kerüllek napfényre, a 
melyekről megállapították, hogy II. Kons
tantin és Herakleoni származásúak.

f  G yász. Kavay György zentai in. 
kir adóhivatali ellenőr f. hó 25 én hosszas 
szenvedés után 34-ik életévében elhalálo
zott. Özvegyet és 3 árvát hagyott maga 
után. Temetése f. hó 26-án d. u. 6 órakor 
történt.

)( H a s z n o s  p r o p a g a n d a . Va
lamely dolognak propagandát csinálni, 
amelynek az általános jólétre és az egész
ségre való hasznosságáról meggyőződtünk, 
emberbaráti dolog. Ezt lelte W aldher Anna 
kisasszony egyik őszinte barátnője, egy 
tanúé leánya Münchenben, Rurnfordslrasse 
39/1V. Hosszú idő óta vérszegény lévén, 
egészsége nagyon megcsappant elgyengiilt, 
halavány és buskomor lett és szomorú éle 
let folytatott. „Sokat szenvedtem vérsze
génységben, beszéli, és minden szer, melyet 
alkalmaztam, hetástalan maradt. Egyik 
barátnőm végre a Pi»iklabdacsokat ajánlot
ta a legmelegebben, melyek hatékony
ságát önmagán tapasztalta és ez indított

Waltliioi••• Anna kisasB/. ny, egy fonykóp mán. 
engem arra hogy azokat én is megkisérel 

jeni. Az első dobozoktól kezdve már elmúlt 
a búskomorság és bágyadtság, melyek addig 
nálam minden erélyt megbénítottak. Erre 
visszatért élénk, egészséges arczszinem és 
most uj erők képesítenek háztartásom 
vezetésére. Minden fiatal leánynak, aki 
hasonló helyzetben van, mint, én, őszin
tén tanácsolhatom ugyanezen kezelés 
folytatását és én remélem, hogy a Pink- 
labdacsok gyorsan oly háziszerré válnának 
amely minden családban feltalálható. „ 
Vérszegénység és sápkór, az ifjúság leg
főbb detegségei már meglevő vagy oly 
gyöngeség által intézteinek elő, melyet 
magunk okoztunk, a vér elszegényedése 
dyet nagyon gyakran fel tél előz és a B i l i k -
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labdacsok, az ismert hatalmas megújító es 
erősítő szer, meggyógyítják úgy üzen 
betegségeket mint az idegbajt gyomor és 
bélbajokat, rbeumát és általában mindazt, 
ami a gyenge vagy tisztátalan v-’rlől ered. 
A Pink labdacsok'kaphatók minden gyógy- 
szerláhan. valamint az auszt ria-magyar 
országi főraktárban Török J. gyógyszerül 
iában Bpeslen. K iráljiutcza 12. sz. dobo
zok int 1 frt 75 kiért vagy 6 doboz 9 
frtérl.

)( A B u d a p e s tr e  u ta zó  k ö z ö n 
s é g n e k  ajánljuk a Nemzeti szállodát, 
mely a belváros legélénkebb pontján, a 
\  aczi utczáhau fekszik. Ezen szálloda rö
vid idő előtt uj tulajdonos, Wiinsch. is
mert bécsi szállodás birtokába ment át 
aki faradságot nem kiméi m. t. vendégei
nek igényeit minden tekintetben kielégí
teni.

Tejszövetkezetek
figyelmébe!

Az összes szükséglendő nyomljitvá- 
nyok, könyvecskék és naplók sokkal 
olcsóbban kaphatók mini bárhol: Obiál 
Károly könyvnyomdájában Zomborban.

Á tanácshoz ’
Z o m  bo  r v á  r o s  v a d á s z a t i j o- 

g á n a k  bérbeadása tárgyában H r. H o
n o s  z I o v i t s V i I in o s a következő fo
lyamodványt adta be a városi tanácshoz :

T e k i it t e I, e s V á r o s  i T a n á c s !
Zombor szab. kir. Varosnak folyó hó í 

23-án tarto tt rendes közgyűlésén, a város , 
vadászati jogának újabb hat évre való 
bérbeadását, évi egy ezer koronáért, árve- 
rés mellőzésével, a régi bérlőknek leendő j 
meghagyását elleneztem, és pedig azon 1 
oknál fogva, mivel nézetein szerint, midőn 
a város közterhei folyvást szaporodnak 
nem helyes, hogy a közjövedelem emelése 
meg sem lesz kísérelve és a kiirt árverés 
egyszerűen 111 e 11 ő z t e s s é k.

Egyúttal kifejlettem azt is, hogy a 
vadászat, nemes sportját, a város intelli
gens közönsége úgy a hivatalnokok is űz
zék, kik naphosszat zárt helyiségben a 
tiszta levegőt nélkülözve, mi m ozgást sem 
végezve, a természet szabad ölén tölthes
sek szabad órájukat és igy egészségi szem
pontból is vadászhassanak.

Hangoztat tani azt is, hogy iparszeril
leg vadkereskedéssel foglalkozó) vadászok, 
vadorzók a vadászatból feltétlenül kizá- 
randók, mert a vadállomány kiirtásával 
a város jö \ö  bérleténél a közjövedelem ez 
ágát tönkre tennék.

Mindazáltal ez indokok figyelembe 
vetelevel feltűnő csekélynek találtam a 
városnak mintegy 40 ezer hold területén 
gyakorlatúin vadászati jogéit, a légi bér
lők állal ('elajánlott egy ezer korona évi 
bérösszeget : az árverés megtartását in- 
dii ványozlam.

Hogy pedig bizonyságot szolgáltas 
j sok, miszerint, az árverés megtartásánál, a 

megajánlott egy ezer koronánál nagyobb 
összeget lein t elérni, és hogy a Tekintő 
tes Tanács azon aggodalmát eloszlassam, 
hogy árverés alkalmával esetleg egv ezer 
korona bérösszeg sem lesz elérhető, föl 
ajánlottam 6 száz koronával többel, vagy
is évi 1600 koronát, ami hal év a la tt3600 
koronát, Vészen ki mint különbséget. Es a 
városi közgyűlés mérlegelve ez érveimet 
az árvorés megtartását elrendelte.

A folyó hó 28 án megtartott árveré
sen, a régi bérlők nevében t. Kernbacli 
Károly úr 1002 koronát, igéit, inig én 
1602 koronát. Az árverés javamra lett 
leülve. így tehát a város Iliit év alatt 
3612 koronával többet kapna és állás fog
lalásaimnál a város e közjövedelmét nem 
kis összegben szaporít ottani.

ö
Nehogy azonban az látszassák, hogy 

'■n a város, ezen közjövedelméből Hasznot 
akarnék húzni, és hogy hehizony itsam, 
hogy eljárásommal csak a város közjöve
delem fokozását czéloztam, — azon eset
ben, ha a tisztelt városi közgyűlés ez ár
verést jóvá hagyja és a vadászati jogot 
részéinre hat évié megadja, úgy a követ
kező köl elezet I.séget vállalom.

1. ) Vadászásra engedélyt, a terület
hez viszonyítva, k o r l á t o l  t s z á in h a n, 
in é r s é k e l t  áron fogok kiadni.

2. ) Vadászati engedélyt i p a r s z e r  ü- 
I e g v a d  á s  z a t l a I t o g I a I k o ó é s 
v a d or z ; s é r t hatóságilag büntetett egyé
nek nem kaphatnak.

3) Sokkal t ö b b őröket fogok tarta
ni, mint a régi bérlők és ezáltal a tilalmi 
időszak éberebb ellenőrzésével a vadállo
mányt k í m é l n i  és s z a p o r i t a n i 
fogom.

4.) Végre, mivel tudomásomra jutott, 
hogy a régi bérlők, hat évi mérlegüket 
állítólag kel ezer koronát meghaladó ha
szonnal zárták le, ennélfogva kötelezem 
magam, hat ev múlva, rendesen vezetett 
könny veim számadásával nyilvánosan el
számolni és a mutatkozó t i s z t. a h a s z- 
n o t  pedig a „zombori új templom" javá
ra ezennel fölajánlom.

Kérem a Tekintetes Városi Tanácsot, 
a vadászati jog bérbeadásánál elért ered
mény bemutatásánál engem pártfogolni és 
kérem jelen előterjesztésemet a Tekintetes 
Városi közgyűlésnek, az ügy tárgyalása 
alkalmával egész terjedelmében előterjesz
teni szive.'kedjék.

Zomboiban 1901. évi április 30.
Tiszleh-ltel

Dr. D o n o sz lo v its  V ilm o s.

i t ü z l e k c d é s .
(A z  uj m e n e tr e n d b ő l.)

A Szabadka — dáljai vonalon Zombor- 
ról Nemes-Militicsre junius l tői bezárólag 
augusztus 31-ig vasár- és ünnepnapokon 
délután egy tehervonat ismét személyszál
lításra berendezte! ik.

A szeged — rók us - szegedi vonalon a 
Szabadka felől Szeged—Rókusra d. u 3 
óra 26 p.-kor érkező szeméiyvo.iathoz csat
lakozóig uj személyvonat helyeztetik for
galomba, mely Szegeden csatlakozást nyer 
a Budapest felé közlekedő gyorsvonathoz.

A szeged — rókus —szabadjai vonalon 
Kamarás-erdőre és Palios-fürdőre kiránduló 
közönség részére junius l-lől bezárólag 
szeptember 15-ig vasár- és ünnepnapokon 
mindkét irányban egy-egy személyvonat 
ismét forgalomba helyeztetik.

A ba ja—zombori—újvidéki vonalon 
Rigyiczáról Bajára jelenleg minden szer
dán és szombaton közlekedő és reggel 6 
óra 33 perczkor Bajára érkező személyvo
nat a fenti napokon kívül kísérletképpen 
vasárnapokon is forgalomba helyeztetik.

l i r o d íd e a B i .
— (Dreyjus Mfréd megírta emlékiratait 

„Öt, év élelemből", (Cinq annóes de ma 
vie) czim alatt,. A könyv, melynek meg
jelenését roppant izgatottsággal várták, az 
eredeti franczia kiadással egyidejűleg, má
jus 1 én került könyvpiaezra a művelt 
Európa valamennyi nyelvén, tehát magya
rul is. A különös könyv hatása sok helyen 
valósággal fulmináns : az ártatlanul elitéit 
és sokat szén vedelt ember keserű löljajdu- 
lása oly igaz, drámai erővel ráz meg ben
nünket.” hogy vele érzünk és szenvedünk. 
He egyúttal csodáljuk is, és minden elol
vasott lap után jobban érezzük, hogy e 
sorokat csak ártatlan ember Írhatta. Olvas
ván Naplóját, melyben az Ordög-szigelen 
töltött évek kínszenvedését napról-napra 
megírt,a (ez csak egy része az érdekfeszilő 
könyvnek), egyszerre két érzés fogja meg 
szivünket ; az egyik a bámulat,, hogy olyan 
szinte keresztényi, megadással tűrte i-zo-



nvu sorsát, s csak itt-ott lukad ki bakói 
ellen, a kik mind mondja : lelkiismeretűk 
szerint teljositettók a rájuk bízott kegyet
len tisztel, melyói t a felelősség nem rájuk, 
hanem magasabbra, a szörnyű rendeletek 
kutforrásaira hárul vissza" : s a másik ér
zés a borzalom, az iszonyat, hogy a most 
múlt XIX, század utolsó tizedében ember 
embert ily irtózatosan kínozhatott! Elzárták 
a  levegőtől, világosságtól, kirekesztettek 
az élők társaságából : a szó-szoros érteimé 
ben elevenen temették el, mert nem volt 
szabad szólnia senkihez; elvitték könyve 
it. Írásait, elsikkasztották neje. családja 
leveleit, éjjelnappal lesték figyeltek min
den inozd J 'a tá t ; ha elaludt, ágyához lo- 
póztak s úgy hnllgntózlak, nem ejt-e el 
álmában egy árult) szót — s legkegyetle- 
nebbül épen akkor bántak vele, mikor 
Francziaországban már megindult az ide
ális küzdelem a szörnyű jogi tévedés jóvá 
tételére. Talán azéit, hogy Drey tus mar ne 
érhesse meg az igazság kiderülését ? Köny
vét olvasván, érezzük, hogy ennek az em
bernek valóban ártatlannak kellett lennie; 
mert csakis ártatlansága adhatott neki oly 
roppant lelki erőt, hogy nem csak szenve
déseit eltitkolta neje előtt hanem még ' 
folyton bátorságra, küzdelemre is serken- | 
tette őt. Nevének gyermekeinek becsülete 
volt az az archimedesi pont, melynek se- , 
gitségével kiemelte a világot sarkaiból : I 
ez volt az a hatalmas mozgató, mely erőt 1 
adott neki, hogy gyönge nő létére, egy
maga fölvegye a harczot hazája ellenséges I 
közvéleményével s végre is győzelmet 
arasson férje ellenségein. Mind ez. és sok 
más egyebb, tragikus elevenséggel, szinte 
metsző rövidséggel van megírva a több, 
mint 300 oldalos könyvben, melynek főere- , 
je a közvetlenség; különösen becsesek a 
levelek, melyeket Dreyfus m ega neje vál
tottak egymással ; minden sorukban átt 
lüktet e két nagy, hősies lélek hamleti 
vívódása, melyei olvasván, velük együtt 
sóvárgunk mi is az igazságra. A páratla
nul szenzácziós könyv érdekességét nőve- j 
ük Dreyfus sajátkezű rajzai (kunyhói az 
Ördög-szigeten, a kettős lábszoritó, niely- 
lyel ágyához vasalták stb) és kézírásai is, 
melyek az eredeti, párisi kiadásból valók.

A könyv díszes kiállítása, hibátlan, tiszta 
szép nyomása, még borítékjában is Ilii 
mása az ismert sárga franczia kiadványok
nak — az Országos Központi Községi 
Nyomda Részvény társaság sajtóját dicséri. 
Megrendelhető ugyanott (VI., Váczi körút 
01.) s minden könyvkereskedésben. Ara, 
mint az eredeti franczia kiadásé, 3 korona 
50 fillér. (A szerzői és fordítási jog G8/G9 
-— 1901. sz. a. van belajstromozva a szerői 
jogot beiktató hivatalnál.)

6 _____ __

♦) Ezen lovató rt nőin felel a szerk.
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f t ' y i l t t é r . * )

gtjomonmaj cs 
vcscbaj okban,

•- wtikca-bclcqscq,G Y Ó G Y F Ü R D Ő .  ZpM lorok cs

Prospecfusoktal szolgál az igazgatóság. IjégcIiuridbáHÍat 
: Péli vasútállomás: Pöltschach. mohban S3ín- 

G Y Ö N Y Ö R Ű  N Y Á R I vedlik.

Nyilvános köszö
net.

W IL I IE L M  íE I tE N C Z  ú rn a k , jryótrysze- 
rész. N fu u k ir c l ic i ib c t i ,  (A só -A u .-ti Iában ,) 
nz n n t ir l ie u n iu l ik i is  és a n li  i r i l i r l t i k u s  

v é r l l - z t l t ö  tea fe ltn ls í ló já n a k , 
Iíb’szvény és csúz ( r lic n m u ) e lle n  \é r -  

t is z t itó la g  lia t .
M dőu a nyilvánossá* elé lépek, teszem 

ez ejíviész azért, mert kölolességenim k tar# 
tóm, Wilhelm Feienez ncnnkirobeni gyógy, 
szeró-’z úrnak legforiébb köszöneté mondnk 
azokért a nagybce.-ű szolgálatokéi', mélyeké,, 
az ő v órtis'iitóíleaja I tdalmas e>ú/»bántal» 
maimban leitek, másrészt meg azért, hogy ebs 
ben a bajban szenvedőket erro a jolo-t teára 
figyelmessé tegyem. Nem vagyok képes azon 
kínos fájdalmat leírni, melyet teljes 3 esz- 
ttendőn kérész,ül mindennemű időváltozáskor 
agiűn.ban szenvedtem s mely s/.envedés'űl 
eem r. gyógyszerek, sem a Bécsunellotti ba- 
de i, kénes liirdö Ims/náhita sem szabaditól, 
tak meg, Almalanút hánykolódtam áttolókén* 
át ágyamban, kinézésem rogszabodott es testi 
erőin fogyott. A fent cm ított teának 4 heti 
használata után nemcsak fájdalmaimtól sza
badultam meg te jesen és most is, hogy már 
G hete nem iszom teát, fájdalom ól ment va» 
gjok, de testi állapotom is javul*. Erősen 
meg vagyok győződve, hogy mindenki, a ki 
hasonló bajban ezen teához folyamodik, úgy 
mint en is, annak feltalálóját, Wilhelm Pe* 
renez urat, áldani fogja. II.

Kitűnő tisztelettel
BETSCHIN-STKE1TFELD grófnő 

alezredesié.

VAEGAY FERENCZ
zo m b o ri ü g yvéd

i r o d á j á t
f. évi május hó 1-én
a vármegyeház-léren újonnan épült 
O d r y  J á n o s -fé le  házba letle ál.

*) Ezen rovatért nem felel a szerk.

Egy rz adai f ö l d m i v e s - i  k o -  
l&t végzett

állást keres, 
hivatalába n.

Bővebbel e lap kiadó-

K E I L - L A K K
(G  1 a  s  u  r )

legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.
1 nagy palaczk ára fit 1.35 kr. — I kis palaczk ára 68 kr.

Viasz-kenőcs
legjobb és legegyszerűbb beeresztő szer 

Ikcm ény padló szám ára. 1 köcsög ára 45 kr.

F eh ér „G lasnr^fénym áK
jL egjobb szer mosdóasztalok, ajtók, ablakdeszkák stb. ujonnani befestósére. 1 doboz á45 k. 

Mindenkor kaphatók :

W oidingor S. ós Zs. czógnél Zombor.

1901. má us 2.
b ö c t o r  K .R I E G L  J Ó Z S E F

A-F-íér ‘
m inden'.illőit vagy árlalinns durva anyagok- 
lói tnenl; a legjobb kenőcs mindennem ű bőr- 
liszlálalanságok ellen. -  Egy tége ly  pornó
d é , egy  d a ra b  b ó /a x s z n p p in i ia i  (g y ű lt  

3 k o r o n a  3 0  fi llé r  
a pénz előleges beküldése melleit. 

C H I1 F -O F IC E  18, B ItIX T O N -K O A I). 
LONDON SW .

Az ulalvány :
* #t h i i c s - i  su  i  a . * »

gyógyszeréé /, b a lzsam : -yíu á l lu k  
P r c g ia d n ,  R o h ils t h ttnuc t h. m in  mellel!, 

cziinzendő.
Nagyobb rendelés illán jelentékeny 

engedmény

V í i c z l - u l c z a  9.
Elsőrangú, minden kényelemmel

<■1 l á t v a .
B elváros legélén k eb b  h elyén . 
Villamvilágilás. — Felvonó (Lifl.) 

— Fürdő. — Telefon.
R e s t a u r a n t  é s  k i i v é h á z .  

O lc só  á r a k .
S z o b á k  1 í r t t ó l  f e l j e b b .
Világítással és kiszolgálással.

227. k m . 12.
1901.

H ird e tm é n y .
A szegedi kir. közjegyzői kamara 

az 1881. évi VII. I. ez. 17. §. rendel
kezéséhez képest közhírré teszi, hogy 
a ni. kir. igazságügyi miniszter úr f. 
19(11. évi ápril 21-én, u. íw’ iv. számú 
rendeletével a DrescllCV Ede elhalá
lozásával üresedésbe jött zombori kir. 
közjegyzői állási megszüntette s hogy 
ezen megszűnt állás könyvei, tárgyai 
és iralai Knczkár ZsigntOlHl zombo
ri kir. közjegyzőnek adatlak át.

Szegeden, a szegedi kir. közjegyzői 
kamara 1901. április hó 26-án tartott

j üléséből. S z e l i  Á k o s
kamarai elnök.

Arany-főnymáz
képkeretek stb. bcaranyozására, 1 kis 

palaczk ára  20 kr.
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m a g y a r  k lr . á lla m v a s u ta k  n yári m en etren d je ,
Stommci-JfnljroibniutQ bcr kőiiiitl. uittj. ^tnntöboljiteu.

É r v é n y e s  1 Ö O 1 . o v i  n i n j u H  1 - t o l . —  fö 111 i q v á m  l* t e «  $U it i 1 9 0 i »

t

Oda B udapest k. p. u .—Zimony— Belgrád. Vissza

Oda

11.20
2.44
2.51

4.23

k. expr.l szem. v.l szem. v.
7.40
12.33

2.40
5.47

3.35
8.23

10.20
4.05

nd.
óik.

BUDAPEST k. p. n. 
SZABADKA

ork
ind.

1 1
7

20 | 
57 1

7.05
1 1 50

10.05
5.20

1.22 4.10 6.56 5.40 ind. SZABADKA érk. 7 52 10.48 7.40
1.51 4 45 1 6.08 Osan lavór 10.16 7.05
2.18 5 16 0.27 6.34 BáoiuTopolya 9,52 6.40
2 44 5.44 6.42 7.02 Hegyfi8«Fök<iteh»»gy 9.22 6.06
3.05 <1.08 6 56 7.22 V.rbis- 9.01 5.42
3.26 0 44 1 7.42 Ó. .fér 8.36 5.13
3.44 7.05 8.07 K S'ZIVH, 8.16 4 51
4.06 7.30 7.41 8.29 óik. ÚJVIDÉK ind. 6.18 7.61 4 21

OdaS z a b a d k a —O - B e c s e . Vissza

gyors v .| szem  v.|l v. sz. sz.
1.05
946
0.34

I
9.02
8.46
8.33

6.40
I. 56 
I 21

12.56 
12.34 
12.06
II. 48 
1 1.29 
11.13 
10.52

7.15 
« 14 
6.17

Vissza
m -

5.10 
5.38 
7.00 
8.12 
8 36 
8.55 
9.21

Tsz. v. V V. SZ. V.
1.37
2.05
3.28
5.27 
5.42 
6.02
6.28

ind. SZABADKA fik.
Bvkova

érk. ZENTA nd.
Ada
Moliol
Bái’s-PelinvoFzelló

óik. Ó-BECSE ind.

8.54
8.27
7.01
5 51 
5.30 
5.04
4 35

5.27
6 00
3 40 
2.24
2 07 
1.42 
1.15

Szeged-R ókus — Zenta.Oda Vissza
V. V. SZ. V. V. V. sz. v.|
4.15
1.40
4.68
5.01
5.20
5.43
6.05
6.30

2.05
2.29
2.48
2.57
3.16
3.39
4.00
4.25

ind. SZEGÉ1)»ROKL"S óik.
„ Büszke ind.

óik. HORGOS (136) ind.
ind. lloigns crk.

Rács-Mai Ionos
O« Kanizsa
Adóiján

óik. ZENTA iid.

9.32
9.09
8.60
8.38
8.20
8.06
7.37
7.10

5.45
5.23
5.05
4 56
4 38
4 24 
4.00 
3.85

Oda S z a b a d k a — B a j a . V issza
v. v. SZ. V. SZ. V, 1 1 SZ. v.| sz. v. sz. V.

"4.5*0 1.47 6.43 ind. SZABADKA érk. . 9.37 12.43 1 <> 28
5.29 2.22 7.18 Csikeria 9.04 12.10 9.52
6.10 2.54 7.50 Bács«Alinás 8.42 11.48 9.23 I
G.16 3.00 7.56 Almás 8.27 11.33 9.02
6.45 3.26 8.25 Bi kity> Borsod 8.02 11.08 8.84
7.24 4.00 8.69 óik. BAJA nd. | 7.25 10.32 7 43

Oda B a j a — Ú j v i d é k . V issza
V. V. V. V. SZ. V.l SZ. V.| SZ. V. sz. V. ' V. V. V. V.

4.00 1.15 ind BAJA • rk. 9.15 6 . 5 ii

4.11 1.25 Bnjatszállábváros 9.0S 6. 12
4.25 1.38 Vaskót 8.53 6.26 1
4.51 2.01 Gma 8.32 6.00
5.09 2.16 II gyicu 8.17 5.35
5.37 2 39 Sziani.-ied 8.90 5.12
5.56 2 56 Gákova 7.36 4,10
6 15 0.14 Nen adics 7.15 4 16,

2.65
6.25

6.51
3.23
3.51

S : }  W o r  (»"■•) { S : 7.05
6.30 11.18

4.05
7.00

a.oi 6.57 3.57 Zom bor, vásárlói 6.23 11.11 6,52
a. n 7.07 4.07 Fv nbaeh-szál lás 6.14 11.02 6.4 1
3.20 7.16 4.16 Zsái kiváez 6.06 10.54 6.32
8.36 7.30 4 30 ü» Szí a pár 5.52 10.40 6.15
4.05 7.49 4.49 Brosz.továcz 5.37 10.26 5.52
4.35 8.10 5.12 Hódságit 5.12 10.02 5.23
5.11 8.35 5.37 P.uabiiiy 4 .53 9.45 4,54
5.25 8.49 5.51 Pa i nga 4.32 9.25 4.29
5.46 9.16 6.09 ind. GAJDOBRA eik. 4.14 9.07 4.03
6.00 9.30 6.23 Bul kosz 4.00 8.55 3.48
6.22 9.45 6.38 Petiov,icz»Gloz8án a  49 8 44 3.34
6.51 10.10 7.03 F i i Bak a  2o 8.16 2.537.14 10.31 7.25 óik. ÚJVIDÉK ind 2.55 7.55 2.15

Szabadka— D álja
V. V. SZ. V. gy- v 1 s ..V. SZ. V. gy. V. i SZ. v.l V. V.

4.45 2.Ö5 6.15 6.32 Hl "ZABADKA .-rk. 6.50 1 9.29 1 12,59 10,10
5.15 2.29 | 7 .03 T ivalikilt 6.17 1 12.37 10.10
5.44 2.49 6.46 7.33 B unok 5,53 8,59 12.20 9.47
6 23 3.20 7.10 8.15 NoinvssMililics 5.01 8.33 1 ..44 8.58
7.00 3,41 7 26 8.34 érk. ZOMBOR ind 4.39 8.22 11.29 8.35
7.27 4.02 7.42 I’i iglevicza»Szt*hán 8.01 1 1.04 7,50
7 5 2 4.16 7,52 Szón’a 7,51 10.47 7.20
8.07 4.28 8.02 ik. GOMBOS ind. 7.42 10.35 7.05
9.38 5.25 8.12 ind. ERDŐD érk. 7.02 9.37 6.00
9.54 5.37 8 52 érk. DÁLJA ind. 6.61 9.25 5.45

Oda O - B e c s e  —Ú j v i d é k . V issza
SZ. v.l V. V. | SZ. V. 1 SZ. v.| V. v. SZ.. V.
1.40 In. 15* 4 25 1 0* BECSE érk. 6.65 12.43 7.44
5.05 10.49 4.49 Bács,Földvár 6.33 12.16 7.22
5.27 11.28 5.10 C«lirog B.15 1 1.47 7.03
5.49 12.00 5 32 Zsaldva 5.50 1 1.03 6.37
6.04 12.22 . 5 47 Goszpod neu 5 31 10.34 6.21
6.30 1.01 6.11 Tvmerin 5.14 10.10
6.39 1.13 6.20 Járok 1.58 9.40 5.46
6.53 1.30 6 34 óik. VASKAPU ind. 4.43 9.21 5.31
7.ol 1.38 6.37 ind. VASKAPU óik. 4.40 9.13 5.23
7.24 2.05 7.00 ó k. ÚJVIDÉK ind. 4.15 8.45 5.00

Oda Ú jvidék—V askapu—T itel
l sz- v * v- v- ■

6.37 * 5.10 md.
7.00 , 5 38 ói k.
7.05 :1 5 50 | ind.

' 7.31 ! 6.24
1 7 42 6 38

7 57 | 7.09
: 8 .i i 7 18
1 8.24 7.34 ,
| 8.37 ; 7,50 | érk

Vissza
—— — — 1 V. V. SZ. v.|

L.IVIDElf*" érk. ■ 6.00 3.01
VASKAPU ind. 5.33 2.38
VASKAPU érk. 5.28 , 2.33
Kaly 5.UÍÍ 2.15 1
T sza-K ilinánfalva 4.43 1
K-iviGS/.t.: 1 van 1.25 1.41
Vi ovasGard novc/.c 4.04 1.26

a.48 1.14
TI l’EL ind. 1 3.32 1.00

O da H e g y e s - F e k e t e h e g y — P a l á n t a .  1 is s z a

I V. V. | V. v . 

8 .5 6
9.19 
9.44 
9.56 

10.14 
10.43 
11.05 
11.26 
1 1.58

7.23
7.46 
8.01 
8.13 
8.27 
8.53 
» 11
9.23 
9.55

, nd'. 11 Ki• Y ES ■■ F E K ET E11 EGY é rk
Tol«o<ka 
Is Illa
Béla •puszta 
Torzsa
l)ös|>ot«Síl.«lván —Pi vnicza 
bzilbáa

ind. GAJDODRA ind.
ó.k. PALANKA

V. | V. V. 

7 .51 6 18
7.29 5,56
7.17 5.44
7."1 5 23

; 6.47 5 09
, 6 32 4.51 1
' 6.03 j 4.21 '
í 5.5i ; 4.08 1
! 5.04 ,i 3 20 '

Oda
| szem. v.l szem.

a.10 
3.27 
3.41 
3 55 
4.10 
4.32

v.| szem. v, 
11.56

Vissza.S z e g e d - R ó k u s — S z a b a d k a .
I szem. v.l vegy. v.|

~ T 14.1S 
12 01 
1 1.46 
1 1.31 
I 1.17 
1 1.02

8.10 
8.27 
8.43 
8.67 
9.11 
9.22

Je g y z ő t. Az esti 6 órától reggeli 5 óra 59 perczig lerjedő éjjeli idő óraszám ai kövér belükkel vannak nyomalva.
oldali számai felülről lefelé, a jobboldaliak pedig alulról felíelé olvasandók. rthmSvia .,„b He nuf bér

A n m o r k u in j , 2)le etunben von VlbenbS 6 Uíjv bíö aitorflené 6 Uíjr 59 fiub fett flebrurft. — 3)le BaljUit nuf bev Untén ©ette fiub von oben ab
redfrten Selte von untén aufivavtö ju lefen.

12.12
12.25
12.39
12.53

1.04

4.34
5.50
5.04
5.17
5.31
5.42

8.43 
9 .09 
9  36 
9.57 

10.17 
10.35

ind.

érk.

SZEGED»ROKUS 
Kösz i*
HORGOS 
Kiráh halom 
Pallos
SZABADKA ind.

Nyomtatványok
m enetrend bal-

inléz.etek, egyletek, lejszövel kezelek, ügy
védek, községek és kereskedők részére 

legolcsóbban kaphatók

ZOMBOltBAN.
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M«»t J e le n t  I llé s
a  Irnnezin k ia d á -s u l , g y i. lp j t i le g  !

“ öt év életemből.
Irta

D r e y f u s  A l f r é d .
A  3 1 8  le p ra  le i je d ö  va sko s  k ő ié i 

ben  ü r o y f u s  A l f r  é d  sa já t m aga  i r 
ta nn g öt évig la tló  -> vliVelléseil. Ez 
e m lé k ira tb a n  m e g v a n  D< e y f u s  A l f 
r é d  e lile lle té- ' i,ek, lefokozásának, llíl- 
za lérésénel; lű rlén e le  ördög-szigeti ra b 
sá g á n a k  N a p l ó j u ,  l i l e - ,  g éve l fo ly ta 
tó n  levelezése, -111.. n y o l c z  e r e d e t i  
r a j z z a l  é s  k é z í r á s s a l .

.V i • i . B k o r o n u  f í O f l l l ö r . - W .  
K a p h a tó  az  O esz . K ilzp. K itz-éiii

N y o m d a  K .- 'f . n a l 
B p e s t e n .  V I . ,  V á c z i - n t .  6 1 .  s z .

és íu in d e u  k tfnyvke ie sked ósb e u

’w s a s

M á r ia c z e ll i
g y o n í o r c s e p

re n d k ív ü l jó té k o n y  h á lá s  
«3 f i í í o K /  g y o m o rb e te g s é g e k n é l,

u  é l l i ü l  öv h e t l e u  r é g  e l i s m e r t  h á z i  
é s  n é p s z ó t *

étrúgyttd m ájnál, gyomorbetegségeknél, kellemetlen 
lehelet, íöl'á 'tda-, savanyú fiilbiiffögés, hasim-n. .«, e v ő - j 
morégtés, ú'-ok nyáli aképz,ődép, sárgaság, hányinger 
éi hányást, gyomo*gőte?, hi pkeményi déR é.M dugulásnál !

Ez ugy főfa a-, a gyomor in-g'ei 1-clós étel-s* 
jutáinál, gl.sz.ta-, máj és lég bajoknál rendkívül jó ‘ 
kipróbált gyógyhatású szesz Eönnevez.e't beiegsége.kné» 

Márlacz.elII gyoniorcscppck érek folyamán a hg . 
jobbnak bizonyul, unt sok száz elismervény bizony*) 
egy iiv"g használati utng'tással ‘gvütl 4 kr. 

s üveg 70 k'. Eölernkat

CARL BRADY 8

K«££-; 
- , •

kész.

11 ár ztim Kon g 
i Uugain,

B K G S, ., E.'e R' hmukt.
Kapható in ndcn gyógyr/ertii bán.
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1 ikví-l . ..
1- és 3 - v ij iú  aUAk 6» minden ogyób gazd i-.égt gépek.

üénlttn  Arjtigjfriéktlt kivA 
Hatn ittgyen /• bérhientve 

küldetnek.

í
h

„Columbia-Drill"
ar.-uc'iópi.'U. >•'6nnr;y0)t.zlk. ir.t-vnák.

legjobb sorvetflgópok,
ÚXStSSö szecskavARÓk.réparágók

’ ' k W  i Xukorlcza-niorzsulók,
- -~i- - Aí .  ív darálók, őrlő-malmok,

cgyeUmes nciél-eliók,

L tn c o ln i  th r z s g y & ro n k  a v i lá g  le g n a g y o b b  

lo c o m o b i l -  és c s é p lő g é p -g v á ra .

A kiadó-tulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájából, Zomborban.


